

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**INNER MONGOLIA ENERGY ENGINEERING CO., LTD.**

**內蒙古能源建設投資股份有限公司**

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：01649)

**有關(1)刊發截至2018年12月31日止年度  
之未經審核管理賬目及  
(2)繼續停止買賣之公告**

本公告由內蒙古能源建設投資股份有限公司(「本公司」)依照《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09條及香港法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部內幕消息條文刊發。

茲提述本公司日期為2019年3月15日及2019年3月29日的公告，內容分別有關(其中包括)停止買賣及延遲刊發本公司2018年度業績公告(「全年業績」)。除非文義另有所指，否則上述公告所用詞彙在本公告具有相同涵義。

為使本公司股東(「股東」)及公眾人士知悉本集團的財務表現及狀況，本公司董事會(「董事會」)謹此於下文載列摘錄自本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2018年12月31日止年度的未經審核管理賬目(「管理賬目」)草擬本的初步未經審核綜合財務資料。董事確認，以下未經審核綜合財務資料乃按照本集團截至2017年12月31日止財務年度之經審核綜合財務報表所用相同基準編製。

# 合併財務狀況表

編製單位：內蒙古能源建設投資股份有限公司

單位：人民幣百萬元

項目	截至2018年 12月31日 (未經審核)	截至2017年 12月31日 (經審核)
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	2,970.27	2,054.90
預付租金	56.53	55.72
投資性房地產	8.57	9.15
商譽	13.25	13.25
無形資產	131.60	137.84
於合資企業投資	324.13	127.81
可供出售投資	—	1.00
按公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的 權益工具	15.12	—
遞延稅項資產	85.86	54.53
購置辦公大樓按金	—	15.50
貿易應收款項／貿易應收款項及應收票據	313.21	260.30
其他非流動資產	238.01	—
<b>非流動資產總額</b>	<b>4,156.55</b>	<b>2,729.99</b>
<b>流動資產</b>		
存貨	94.32	115.80
預付租金	1.34	1.29
待售物業	9.01	8.97
合約資產	842.97	—
應收客戶合約工程款項	—	673.27
貿易應收款項／貿易應收款項及應收票據	6,414.93	6,871.93
按公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的 債務工具	194.08	—
預付款項、押金及其他應收款項	3,146.59	2,582.30
已抵押銀行存款	1,092.83	724.47
定期存款	—	330.00
現金及現金等價物	1,907.06	3,777.38
<b>流動資產總額</b>	<b>13,703.13</b>	<b>15,085.41</b>

項目	截至2018年 12月31日 (未經審核)	截至2017年 12月31日 (經審核)
<b>流動負債</b>		
貿易應付賬款及應付票據	3,725.54	4,105.29
合約負債	230.33	—
應付客戶合約工程款項	—	79.11
其他應付款及預提款項	1,137.57	1,022.14
應付所得稅	62.85	134.95
銀行及其他借款	5,657.50	5,955.00
設定受益負債	22.55	22.80
應付股息	29.81	—
融資租賃負債	21.76	—
<b>流動負債總額</b>	<b>10,887.91</b>	11,319.28
<b>流動資產淨額</b>	<b>2,815.22</b>	3,766.13
<b>資產總值減流動負債</b>	<b>6,971.77</b>	6,496.12
<b>非流動負債</b>		
銀行及其他借款	1,744.00	1,890.00
設定受益負債	400.32	369.63
遞延稅項負債	1.95	2.02
融資租賃負債	678.47	—
<b>非流動負債總額</b>	<b>2,824.74</b>	2,261.64
<b>資產淨額</b>	<b>4,147.04</b>	4,234.47
<b>資本及儲備</b>		
已發行股本	2,846.86	2,846.86
儲備	1,292.51	1,380.11
	4,139.37	4,226.97
非控制性權益	7.67	7.50
<b>權益總額</b>	<b>4,147.04</b>	4,234.47

# 合併損益及其他綜合收益表

編製單位：內蒙古能源建設投資股份有限公司

單位：人民幣百萬元

項目	截至12月31日止十二個月	
	2018年 (未經審核)	2017年 (經審核)
收入	13,302.11	6,797.78
銷售成本	(12,240.58)	(5,260.70)
毛利	1,061.53	1,537.09
其他收入	58.72	192.67
其他費用	(9.87)	(14.00)
信用減值損失	(30.97)	17.15
其他收益及虧損	11.07	(8.27)
銷售及分銷費用	(17.88)	(26.54)
管理費用	(801.24)	(802.82)
分佔合營公司利潤	6.65	3.30
財務收入	110.88	72.04
財務費用	(377.66)	(283.49)
除稅前利潤	11.23	687.13
所得稅費用	(6.82)	(127.82)
期內利潤	4.41	559.31
其他綜合(開支)收入，已扣除所得稅：		
其後不可重新分類至損益的項目：		
— 重新計量設定受益負債	(34.57)	126.79
— 與不可重新分類至損益的設定受益負債 重新計量有關的所得稅	0.62	(1.50)
— 其他權益工具投資公允價值變動	2.72	—
其後可重分類進損益的其他綜合收益：		
— 其他債權投資公允價值變動	(2.18)	—
期內其他綜合(開支)收入，已扣除所得稅	(33.41)	125.29
期內綜合(開支)收益總額	(29.00)	684.60

項目	截至12月31日止十二個月	
	2018年 (未經審核)	2017年 (經審核)
年內歸屬於以下各方的利潤：		
本公司擁有人	4.25	559.29
非控制性權益	0.16	0.02
	<u>4.41</u>	<u>559.31</u>
年內歸屬於以下各方的綜合收益總額：		
本公司擁有人	(29.16)	684.58
非控制性權益	0.16	0.02
	<u>(29.00)</u>	<u>684.60</u>
每股盈利		
— 基本及攤薄(人民幣元)	<u>0.0015</u>	<u>0.23</u>

註：任何表格若有總計數與所列金額總和不符，均為四捨五入所致。

## 管理層討論及分析

### 按業務分部劃分的收入

	截至12月31日十二個月			
	2018年 (未經審核) (人民幣百萬元)	%	2017年 (經審核) (人民幣百萬元)	%
勘測、設計及諮詢	480.80	3.61	784.97	11.55
建設承包	3,397.48	25.54	5,458.28	80.30
貿易	8,888.61	66.82	230.37	3.39
電力項目運營及其他業務	591.04	4.44	390.36	5.74
分部間抵銷 <sup>(1)</sup>	(55.82)	(0.42)	(66.20)	(0.97)
<b>總計</b>	<b>13,302.11</b>	<b>100.00</b>	<b>6,797.78</b>	<b>100.00</b>

註：(1)分部抵銷主要為在業務分部之間互相提供商品或服務

本集團的收入由2017年的約人民幣6,797.78百萬元增加約95.68%至2018年的約人民幣13,302.11百萬元。收入增加主要由於貿易業務收入及電力項目運營及其他業務收入分別增加約人民幣8,658.24百萬元及人民幣200.68百萬元，及部分被勘測、設計及諮詢業務收入及建設承包業務收入分別減少約人民幣304.17百萬元及人民幣2,060.80百萬元所抵銷。

貿易業務收入增加，主要由於公司拓展貿易業務，帶動金屬貿易業務增長。電力項目運營及其他業務收入增加，主要由於公司分別於2017年的年末及2018年的下半年收購三個發電項目，並在2018年產生發電收益。勘測、設計及諮詢業務及建設承包業務收入減少，均主要由於受光伏行業「5.31新政」頒佈及蒙西電網市場投資向配網傾斜政策影響，導致業務量下降。

## 按業務分部劃分的銷售成本

	截至12月31日十二個月			
	2018年 (未經審核) (人民幣百萬元)		2017年 (經審核) (人民幣百萬元)	
		%		%
勘測、設計及諮詢	304.58	2.49	240.79	4.58
建設承包	2,757.23	22.53	4,566.38	86.80
貿易	8,827.71	72.12	228.87	4.35
電力項目運營及其他業務	406.88	3.32	290.86	5.53
分部間抵銷	(55.82)	(0.46)	(66.20)	(1.26)
<b>總計</b>	<b>12,240.58</b>	<b>100.00</b>	<b>5,260.70</b>	<b>100.00</b>

本集團的銷售成本由2017年的約人民幣5,260.7百萬元增加約132.68%至2018年的約人民幣12,240.58百萬元。銷售成本增加原因與前述收入增加原因基本一致。

## 按業務分部劃分的毛利及毛利率

	截至12月31日十二個月			
	2018年 (未經審核) (人民幣百萬元)		2017年 (經審核) (人民幣百萬元)	
		%		%
勘測、設計及諮詢	176.22	36.65	544.19	69.33
建設承包	640.25	18.84	891.9	16.34
貿易	60.90	0.69	1.5	0.65
電力項目運營及其他業務	184.16	31.16	99.5	25.49
<b>總計</b>	<b>1,061.53</b>	<b>7.98</b>	<b>1,537.09</b>	<b>22.61</b>

本集團的毛利由2017年的約人民幣1,537.09百萬元減少約30.94%至2018年的約人民幣1,061.53百萬元。毛利率由2017年的約22.61%減少至2018年的約7.98%。由於勘測、設計及諮詢業務成本主要為固定的人工成本，業務量下降導致毛利率下降，同時毛利率相對較高的勘測、設計及諮詢業務量減少，及分部收入佔比下降，毛利率相對較低的金屬貿易業務量增加，及分部收入佔比上升，導致整體毛利及毛利率減少。

## 融資成本

本集團的融資成本指銀行借款及融資租賃的利息開支。本集團的融資成本由2017年的約人民幣283.49百萬元增加至2018年的約人民幣377.66百萬元，主要由於用作營運資金的銀行借款增加、新增融資租賃及2018年銀行借款利率上升導致。

董事會謹此強調，上文所載未經審核綜合財務資料尚未落實，並仍在向本公司核數師（「核數師」）提供所需資料。股東及潛在投資者務請注意，以上本集團未經審核綜合財務資料已經本公司審核委員會審閱，但未經核數師審閱或審核。上文所載未經審核綜合財務資料僅基於董事會審閱管理賬目後所作初步評估，而非基於任何經核數師審核或審閱。董事會無法保證上文所載未經審核綜合財務資料可真實反映本集團的財務表現及狀況，倘有任何潛在調整未經計及，則該等資料可能會產生誤導。準投資者及股東務請注意，實際全年業績可能與本公告所披露者出現重大差異。

就(其中包括)考慮及批准刊發全年業績的董事會會議已延遲至董事會將予釐定的日期舉行。本公司仍在與核數師緊密合作及積極溝通，以協助其完成審核本集團的綜合財務資料，並將繼續盡最大努力於切實可行情況下盡快刊發全年業績。本公司將於適當時候刊發進一步公告，以知會股東刊發全年業績日期及寄發截至2018年12月31日止年度之年報日期。

本公司提醒準投資者及股東於考慮上文所披露的未經審核綜合財務資料及買賣本公司股份時務須審慎行事。

## 繼續停止買賣

本公司股份自2019年3月18日上午9時正起於香港聯合交易所有限公司停止買賣。因本公司2018年度業績尚無法公佈，具體公佈時間需視法證調查結果及後續所需執行工作而定，本公司股份將繼續停止買賣，直至另行通知為止。

承董事會命  
內蒙古能源建設投資股份有限公司  
執行董事  
朝克圖

中國內蒙古，2019年5月13日

於本公告日期，本公司執行董事為魯當柱先生、朝克圖先生及劉利生先生；本公司非執行董事為陳明先生；本公司獨立非執行董事為岳建華先生、樓妙敏女士及段貴贏先生。